
K E M E N T E R I A N PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
UNIVERSITAS MULAWARMAN 

F A K U L T A S EKONOMI D A N BISNIS 
Jalan Tanah Grogot, Kampus Gunung Kelua, Samarinda 75119 

Telepon (0541 )738913-738915-738916 
Laman feb.unmul.ac.id 

K E P U T U S A N 
D E K A N F A K U L T A S E K O N O M I D A N BISNIS U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 

NO. : \02 /SK/2020 

Tentang 
P E N U N J U K K A N P E N G U R U S I K A T A N A L U M N I P R O G R A M S T U D I D O K T O R (S3) 

F A K U L T A S E K O N O M I DAN BISNIS U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 
P E R I O D E TAHUN 2020-2024 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman 

Menimbang : a. bahwa untuk tertib Administrasi dan kelancaran Kegiatan Alumni Program Studi 
Doktor (S3) Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman Periode Tahun 
2020-2024, dipandang perlu menunjuk Pengurus Ikatan Alumni Program Studi 
Doktor (S3); 

b. bahwa menindaklanjuti surat Koordinator Program Studi Doktor (S3) Ilmu 
Ekonomi Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman Nomor : 
231/UN17.1.36.1/DT/2020 tanggal 4 Agustus 2020 Perihal Penerbitan S K 
Penunjukkan Pengurus Ikatan Alumni Program Studi Doktor (S3); 

c. bahwa untuk keperluan tersebut pada butir a dan b di atas perlu diterbitkan Surat 
Keputusan Dekan. 

Mengingat : 1. Undang-Undang RI No. 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang Nomor: 14 Tahun 2005, tentang Guru dan Dosen; 
3. Peraturan Pemerintah RI No. 60 Tahun 1999, tentang Pendidikan Tinggi; 
4. Keputusan Presiden RI No. 65 Tahun 1962, tentang Pendirian Unmul; 
5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi RI No 26 Tahun 2018 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Nomor 9 Tahun 2015, tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Mulawarman; 

6. Keputusan Menteri PTIT R I No. 12 Tahun 1966, tentang Pemisahan Fakultas 
Ketatanegaraan dan Ketataniagaan menjadi Fakultas Sospol dan Fakultas Ekonomi; 

7. Keputusan Mendikbud R I No. 0104/O/1993, tentang Struktur Organisasi 
Unmul; 

8. Keputusan Mendiknas RI No. 091/O/2004, tentang Statuta Unmul; 
9. SK Menteri Keuangan RI No. 51/KMK.05/2009, tentang Penetapan Unmul pada 

Depdiknas sebagai Instansi Pemerintah yang menerapkan P K B L U ; 
10. Keputusan Dirjen Dikti Depdiknas No. 28/Dikti/Kep/2012, tentang Penyelenggaraan 

Program Reguler dan Program Non Reguler di Perguruan Tinggi; 
11. Peraturan Rektor No. 05/DT/2014, tentang Peraturan Akademik Unmul; 
12. Peraturan Rektor Unmul No. 129 Tahun 2010, tentang Satuan Biaya Khusus Standarisasi 

Tarif Universitas Mulawarman; 
13. S K Rektor No. 106/SK/2020, tentang Pengangkatan Dekan F E B Unmul Periode 

2020-2024; 



MEMUTUSKAN 

Menetapkan 

Pertama 

Kedua 

Ketiga 

Keempat 
Kelima 

K E P U T U S A N D E K A N F A K U L T A S E K O N O M I D A N BISNIS U N I V E R S I T A S 
M U L A W A R M A N T E N T A N G P E N U N J U K K A N P E N G U R U S I K A T A N 
A L U M N I P R O G R A M S T U D I D O K T O R (S3) E K O N O M I D A N BISNIS 
U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N P E R I O D E T A H U N 2020-2024 
Menunjuk mereka yang namanya tercantum dalam lampiran yang tidak 
terpisahkan dari Surat Keputusan ini sebagai Pengurus Ikatan Alumni Program 
Studi Doktor (S3) Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman 
Periode Tahun 2020-2024 
Pengurus Ikatan Alumni Program Studi Doktor (S3) Fakultas Ekonomi dan 
Bisnis Universitas Mulawarman dalam melaksanakan tugasnya berpedoman pada 
anggaran dasar dan anggaran rumah tangga 
Pengeluaran dan pembiayaan yang terkait dengan Surat Keputusan ini dibebankan 
kepada anggota atau usaha-usaha yang sah Ikatan Alumni Program Studi 
Doktor (S3) Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman Periode Tahun 
2020-2024 
Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
Segala sesuatu akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya apabila 
dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

JDitetapkan di 
sJanggal 

; Samarinda 
: 5 Agustus 2020 

)yarifah Hudayah, IM.Si 
'•^xoxifHW^J^OSn 198811 2 001 

Tembusan Yth 
Rektor Unmul 



Lampiran 1; Surat Keputusan Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman 
Nomor : \0Z /SK/2020, Tanggal 5 Agustus 2020 
Tentang : Penunjukkan Pengurus Ikatan Alumni Program Studi Doktor (S3) Fakultas 

Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman Periode Tahun 2020-2024 

Dewan Penasehat dan Pembina : 
Ketua 
Anggota 

Ketua 
Wakil Ketua 
Sekretaris 1 
Sekretaris 2 
Bendahara 1 
Bendahara 2 

Divisi Pengembangan Organisasi 

Divisi Sosial dan Pelayanan 

Divisi Pemberdayaan Alumni 

Divisi Kerjasama Antar Lembaga 

dan Hubungan Ekstemal 

Divisi Pengembangan Bisnis dan 

Pendanaan 

Divisi I T dan Komunikasi 

Dekan 
1. Wakil Dekan Bidang Akademik 
2. Wakil Dekan Bidang Umum dan Keuangan 
3. Wakil Dekan Bidang Kemahasiswaan dan Alumni 
4. Koordinator Program Studi Doktor (S3) Ilmu Manajemen 
5. Koordinator Program Studi Doktor (S3) Ilmu Ekonomi 

Dr. H . Sugeng Chairuddin, S.Sos.,M.Si 
Dr. H. Fitriansyah,S.T.,M.M 
Dr. Ariesta Heksarini, S.E.,M.M 
Dr. Muksin, S.Kep.,Ns.,M.Adm.Kes 
Dr.M. Siswati Andaswari, S E . , M .M 
Dr. Ir. Agus Sujarwo, M T 

Dr.M. Edi Sukamto, S Kp.,M.Kep 
Dr. Rinda Sandayani Karhab, S.Hut.,M.Si 

Dr.Gordius Ago, ST . ,MM 
Dr.M. Ratri Nugrahaningsih, dr.,M.Kes 

Dr.M. Lukman, ST. ,MT 
Dr. Hj. Sri wahyuni, SE . , M.Si 

Dr. H. Mariman Darto,SE.,M.Si 

Dr.M. Zainal Abidin, S.Hut.,M.Si 

1. Dr.M. Hairuzzaman SY. ,SE. ,M.M. ,Ak.CA 

2. Dr. Saiful,SE.,M.Si 

1. Dr. Martinus Robert Hutauruk, SE. ,M.M.,Ak. ,CA 

2. Dr.M. Mega Pujiyanti, SE. ,M.Si 

Ditetapkan di : Samarinda 
^s5!*PS8asTanggal : 5 Agustus 2020 


